МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 28 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПРИКА3

от _1 сентября_ 2023г.

№ 198__

О создании аттестационной комиссии МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 города Сочи на 2023-2024 учебный год

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 16.07.2018 № 2542 «Об утверждении региональных документов по аттестации педагогических работников организаций Краснодарского края, осуществляющих образовательную деятельность»

приказываю:

- 1. Назначить ответственного за проведение аттестации педагогических работников МДОБУ ЦРР детского сада №28 города Сочи Корниенко Е.В. учителя-логопеда.
- 2. Утвердить состав аттестационной комиссии:

Корниенко Е.В. – учитель-логопед, председатель АК,

Некрут М.В. – старший воспитатель, зам. председателя АК,

Мацан О.О. – воспитатель, высшая квалификационная категория по должности - воспитатель, член АК,

Стазаева И.В. – воспитатель, высшая квалификационная категория, по должности - воспитатель, член АК,

Сазыкина Н.С. – председатель ПК, секретарь АК.

- 3. Ответственному за проведение аттестации педагогических работников МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 города Сочи Корниенко Е.В.:
- обеспечивать ознакомление педагогических работников с действующим законодательством в сфере аттестации;
- проводить своевременное информирование и консультирование педагогических работников по организационным, техническим и методическим вопросам аттестации;
 - содействовать размещению информации о результатах

профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников на сайте http://attest.iro23.ru и на официальном сайте МДОБУ ЦРР – детского сада №28 города Сочи;

- обеспечить архивирование и хранение в электронной форме информации о результатах профессиональной деятельности аттестованных педагогических работников в течение 5 лет после установления квалификационной категории.
- 4. Осуществлять мониторинг качества педагогического ресурса МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 города Сочи в течение учебного года.
 - 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 города Сочи

И.Л.Чуднецова